КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУЗЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2023 г.                             с. Грузенка                                            № 03
   О внесении изменений в штатное расписание от 13.01.2023г № 01 «Об утверждении штатного расписания работников администрации Грузенского сельсовета   Балахтинского   района Красноярского  края  не отнесенных к муниципальным должностям муниципальной службы»

В связи с производственной необходимостью; руководствуясь  п.2 ст. 49 Устава Грузенского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Решением Грузенского сельского Совета депутатов № 14 от  25.09.2014 г. «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений администрации Грузенского сельсовета», на основании ст.133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, закона Красноярского края от 31.03.2011г. № 12 -5724 «О социальном партнерстве» с целью создания условий для повышения уровня жизни населения Красноярского края, в соответствии с Региональным соглашением № 3 от 13.02.2015г. «О минимальной заработной плате в Красноярском крае,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести с 14.02.2023г. по 17.03.2023г. в штатное расписание от 13.01.2023г № 01 «Об утверждении штатного расписания работников администрации Грузенского сельсовета   Балахтинского   района Красноярского  края  не отнесенных к муниципальным должностям муниципальной службы» следующие изменения:

1.1. ввести в штатное расписание  должность делопроизводителя с должностным окладом 3275,00 руб. в месяц; районным коэффициентом в размере 30% (1572,00руб.);  процентной  надбавкой к заработной плате за стаж работы в местностях края с особыми климатическими условиями  30% должностного оклада (1572,00руб.); надбавкой за сложность, напряженность и особый режим – 60% (1965,00руб.); стимулирующими выплатами – 17604,00руб.согласно приложению № 1.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельсовета
 А.В.Овчинников

	УТВЕРЖДАЮ:

	Приложение № 01

	к постановлению администрации

	сельсовета от 14.02.2023 № 03

	Глава администрации__________
	А.В. Овчинников

	 Штатное расписание работников обслуживающего персонала администрации Грузенского сельсовета  на 2023 год.

	(вводится с 01.02.2023г.)

	Наименование должности
	Количество штатных единиц
	Должностной оклад
	Оплата по окладу
	Персональные выплаты

	Надбавка за ненормированный рабочий день
	Стимулирующие выплаты
	Доплата

	Итого в месяц
	Районный коэффициент
	Процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями
	Всего в месяц
	Годовой фонд

	Надбавка за сложность, напряженность и особый режим работы
	Надбавка за классность

	%
	сумма
	%
	сумма

	Водитель УАЗ
	1
	3813
	3813
	80
	3050,40
	25
	953,25
	953,25
	12441,76
	2187,50

	10957,40
	3287,22
	3287,22
	29973,60
	359683,20

	Уборщик сл.помещений
	1
	3275
	3275
	40
	1310,00

	13132,00

	4585,00
	1375,50
	1375,50
	20468,00
	245616,00

	Делопроизводитель
	1
	3275
	3275
	60
	1965,00

	17604,00

	5240,00
	1572,00
	1572,00
	25988,00
	25988,00

	ИТОГО:
	2,25
	10363
	10363

	6325,40

	953,25
	953,25

	2187,50

	20782,40
	6234,72
	6234,72
	76429,60
	631287,20